
 
                                                                                     

ШИПУНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
24  июня 2025 года                                                                                             №  19/6  
 

с. Шипуново 
 
О внесении изменений в решение 
Шипуновского районного Совета 
депутатов от 30.03.2021г.№ 30/5 «О 
создании административной комиссии 
при Администрации Шипуновского 
района Алтайского края» 
 
       В соответствии с Уставом муниципального образования муниципальный район  
Шипуновский район Алтайского края, а также на основании закона Алтайского края 
от 02.11.2020 г № 79-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «О 
наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в 
области создания и функционирования административных комиссий при местных 
администрациях», районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Шипуновского районного Совета 
депутатов от 30.03.2021г.№ 30/5 «О создании административной комиссии при 
Администрации Шипуновского района Алтайского края». 

2. Приложение № 3 «Перечень должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Алтайского края от 10.07.2002 года № 46-ЗС «Об административной 
ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» 
изложить в новой редакции, согласно Приложению № 3 к настоящему решению.  

3. Направить данное решение главе муниципального района для 
подписания и опубликования в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по обеспечению законности, правопорядку, безопасности, 
охране прав и свобод граждан и местному самоуправлению (А.М.Третьяков). 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
 

 
Председатель Шипуновского 
районного Совета депутатов                                                                  А.С. Бобровский 
 
 
 
 



О внесении изменений в решение Шипуновского районного Совета депутатов 
от 30.03.3021 № 30/5 «О создании административной комиссии при 

Администрации Шипуновского района Алтайского края» 
 

                                                                                                         Принято решением Шипуновского 
                                                                                                         районного Совета депутатов                                                                                   
                                                                                                        Алтайского края 
                                                                                                        от 24 июня 2025 года № 19/6 
 

1. Утвердить изменения в решение Шипуновского районного Совета 
депутатов от 30 марта 2021 года № 30/5 «О создании административной 
комиссии при Администрации Шипуновского района Алтайского края», 
согласно приложению. 
 

      Глава муниципального района                                                            Т.Н. Дорохова     
 
    с. Шипуново 
    24 июня 2025 года № 88 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 3 к решению  
Шипуновского районного Совета 
депутатов от  30 марта 2021 года №  30/5 

 
 

Перечень 
должностных лиц уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях предусмотренных Законом Алтайского края от 10.07.2002 года № 
46 ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на 

территории Алтайского края». 
(в редакции решения Шипуновского районного Совета депутатов от 24.05.2025 № 19/6)_ 

 
 Статьи 

Закона 
Наименование органа местного 

самоуправления или его 
подразделения 

Перечень должностных 
лиц 

1. 27;36-1;40-
2;40-

3;46;61;61-
2;61-

3;67;68;68-2 

Администрация Шипуновского 
района 

Первый заместитель 
главы Администрации 
Шипуновского района  

2. 27;36-1;40-
2;40-

3;46;61;61-
2;61-

3;67;68;68-2 

Администрация Шипуновского 
района 

Заместитель главы 
Администрации 

Шипуновского района 
по ЖКХ, 

транспортному 
обеспечению и 

дорожной деятельности 
3. 27;36-1;40-

2;40-
3;46;61;61-

2;61-
3;67;68;68-2 

Администрация Шипуновского 
района 

Заместитель главы 
Администрации 

Шипуновского района 
по  социальным 

вопросам 
4. 27;36-1;40-

2;40-
3;46;61;61-

2;61-
3;67;68;68-2 

Администрация Шипуновского 
района 

Управляющий делами 
Администрации 

Шипуновского района 

5. 36-
1;46;61;61-

1;68-2 

Правовой комитет Администрации 
Шипуновского района 

Председатель комитета, 
заместитель 

председателя, 
начальник отела 
Администрации 

Шипуновского района 
6. 61-3 Комитет по образованию 

Администрации Шипуновского 
района 

Председатель комитета, 
заместитель 
председателя 

Администрации 
Шипуновского района 

7. 27 (кроме ч. 
10) 

Комитет по строительству, 
архитектуре и ЖКХ Администрации 

Шипуновского района 
 

Председатель комитета, 
заместитель, начальник 

отдела, главный 
специалист 

Администрации 
Шипуновского района 

8. 67;68 Отдел по делам ГО ЧС и Начальник отдела, 



мобилизационной работе 
Администрации Шипуновского 

района 

главный специалист 
Администрации 

Шипуновского района 
9. 27;36-1;40-

2;40-
3;46;61;61-

2;61-
3;67;68;68-2 

Отдел информационного обеспечения 
Администрации Шипуновского 

района 

Начальник отдела, 
заместитель, главный 

специалист 
Администрации 

Шипуновского района 

10. 27;36-1;40-
2;40-

3;46;61;61-
2;61-

3;67;68;68-2 

Комиссия по делам 
несовершеннолетних и защите их 

прав Администрации Шипуновского 
района 

Консультант 
(советник), главный 

специалист 
Администрации 

Шипуновского района 

11. ч. 10 ст. 27; 
40-2; 40-3 

Комитет по сельскому хозяйству 
Администрации Шипуновского 

района 

Председатель комитета, 
главный специалист 

Администрации 
Шипуновского района 

 
 




